



**MORA
KOMMUN**

KONSTPOLICY MORA KOMMUN



Dokumentbeskrivning

Policy

En policy ska ange viljeinriktningen för ett specifikt område. Den ska vara vägledande för beslut och styrning. En policy som är av principiell beskaffenhet eller av större vikt ska beslutas av kommunfullmäktige och i övrigt av kommunstyrelsen. En policy gäller tills vidare och bör därför revideras vart fjärde år och följa mandatperioden.

Fastställd: Kommunfullmäktige 2024-05-27

Reviderad: -

Dnr: KS 2024/131 8.6.5

Inledning

Mora kommuns konstpolicy är kommunens gemensamma viljeinriktning för den offentliga konsten i kommunen och beslutas av kommunfullmäktige. Konstpolicyen gäller för samtliga kommunala nämnder och kommunala bolag.

Konstpolicyen gäller tills vidare och revideras vart fjärde år samt följer mandatperioden.

Viljeinriktning för offentlig konst i Mora kommun

Kulturen och konsten har ett egenvärde. Egenvärdet sitter i upplevelsen, gemenskapen, delaktigheten, processen och hantverket. Konsten är viktig som en demokratisk röst och människors behov att förstå sig själva och varandra – den ger perspektiv och insikter.

Mora växer – det finns många vinster med att avsätta medel för konst. Konstnärlig gestaltning av våra offentliga rum har stor betydelse för platsers identitet, kvalitet och attraktionskraft samt människors välbefinnande.

Konsten berikar vardagen och skapar mötesplatser, vilket gynnar den sociala hållbarheten i kommunen. Arbetsmarknaden för länets och landets yrkesverksamma bild- och formkonstnärer gynnas genom fler arbetstillfällen samt underlättar för yrkesgruppen att verka och etablera sig i Mora.

Konsten spelar en viktig roll i helhetssynen på utformningen av våra livsmiljöer genom att arkitektur, form, design, konst och kulturmiljö ska stärka varandra och bidra till ett mer hållbart samhälle och säkerställa en levande miljö och ett levande konstliv. Konst har förmåga att tillföra en estetisk och personlig dimension till en lokal.

Den offentliga konsten placeras i kommunens verksamheter och i offentliga rum och ska vara tillgänglig för alla i den mån det är möjligt.

Mora kommun vill

- Att alla Morabor ska ha möjlighet att uppleva konst i sin närmiljö
- Att fler konstnärer ska finna sin utkomst i Mora kommun genom konstnärliga gestaltungsuppdrag
- Bidra till förskönad stadsbild och omsorgsfullt gestaltade livsmiljöer genom konst, arkitektur, form och design
- Utveckla ett inkluderande och pedagogiskt arbete i konstnärliga projekt
- Tillämpa den så kallade enprocentregeln vid kommunala byggprojekt